Municipio, 41 al 45 del Bando de Policía y Gobierno y artículos 19 al 23 del 

Reglamento Interior del Ayuntamiento. 

1. Análisis, discusión y en su caso aprobación, del Dictamen que presenta la 

comisión de Educación y Cultura, referente a la solicitud de la autorización de la 

cantidad de $33,400.00 ( treinta y tres mil cuatrocientos pesos cero centavos 

moneda nacional), recurso que será utilizado para los concursos de BANDAS 

DE GUERRA DENOMINADO EDUVIGES LOPEZ FLORES y el de ESCOLTAS 

DE BANDERA DENOMINADO JUAN LUIS ZAPATA CALDERA, ambos el día 

24 (veinticuatro) de Febrero de año 2021 (dos mil veintiuno), lo anterior a fin

[...]

Con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 47 al 52 de la Ley Orgánica del 

Municipio, 41 al 45 del Bando de Policía y Gobierno y artículos 19 al 23 del 

Reglamento Interior del Ayuntamiento. 

• Análisis, discusión y en su caso aprobación de la solicitud para que se autorice la 

cantidad de $33,400.00 (TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 

M.N.), recurso que será utilizado para los concursos de BANDAS DE GUERRA 

DENOMINADO EDUVIGES LÓPEZ FLORES y el de ESCOLTAS DE BANDERA 

DENOMINADO JUAN LUIS ZAPATA CALDERA, ambos el día 24 de febrero del 

año 2021, lo anterior a fin de fomentar los valores cívicos.